נייר עמדה בנושא

הצעת חוק הגנת סמלים (תיקון – פגיעה בזיכרון השואה), התשע"א-2011

רקע

תופעת השימוש בסמלים ובכינויים נאציים הולכת וגוברת בשנים האחרונות. קיצונים משמאל השוו את חיילי צבא הגנה לישראל לנאצים, ומאידך, קיצונים מימין השוו את הגירוש מגוף קטיף לגירושים מימי השואה. לאחרונה גם קיצונים חרדים השוו את ההסתה כנגד הציבור החרדי לתעמולה הנאצית. השוואות אלו נעשות למרות התהום הפעורה בין זוועות השואה ובין ויכוחים שונים בחברה הישראלית.

הצעת חוק הגנת סמלים (תיקון – פגיעה בזיכרון השואה), התשע"א-2011, של ח"כ זבולון אורלב (הבית היהודי), באה לאסור שימוש בסמלים למטרות מסחר, פרסומת או הסברה, בדרך שיש בה כדי לפגוע בזיכרון השואה, אלא אם התקבלה תעודה מטעם ועדה שמינה שר הפנים, המאשרת כי אין בשימוש זה משום פגיעה כאמור.

מאידך, האגודה לזכויות האזרח מתנגדת לחוק זה בשל הגבלתו את חופש הביטוי.¹